

Số: /BC-VP

Tuần Giáo, ngày tháng 01 năm 2022

## BÁO CÁO

### **Kết quả thực hiện nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 12 năm 2021**

*Thực hiện Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện ban hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao.*

Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, báo cáo Kết quả thực hiện nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 12 năm 2021, cụ thể như sau:

#### **1. Kết quả thực hiện trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 12 năm 2021**

Trong tháng 12/2021, Văn phòng HĐND và UBND huyện đã cập nhật 88 nội dung công việc UBND huyện giao cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn; kết quả xử lý như sau:

- Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo gồm 65 nhiệm vụ, trong đó:
  - + Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo đúng hạn: 32
  - + Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo không hạn: 2
  - + Số nhiệm vụ đã thực hiện nhưng quá hạn: 31
- Số nhiệm vụ đang thực hiện: 0
  - + Số nhiệm vụ đang thực hiện trong hạn: 0
  - + Số nhiệm vụ đang thực hiện quá hạn: 0
  - + Số nhiệm vụ đang thực hiện không hạn thời gian: 0
- Số nhiệm vụ chưa thực hiện: 23
  - + Số nhiệm vụ chưa thực hiện trong hạn: 15
  - + Số nhiệm vụ chưa thực hiện quá hạn: 8
  - + Số nhiệm vụ chưa thực hiện không hạn thời gian: 0

*(Có biểu thống kê chi tiết kèm theo - Biểu số 1, Biểu số 2, Biểu số 3)*

- Các đơn vị thực hiện cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ giao trên phần mềm chỉ đạo điều hành tốt (không trễ hạn, quá hạn): Công An huyện, Thanh tra huyện, Phòng dân tộc.

## 2. Tồn tại, hạn chế

Một số cơ quan, đơn vị khi cập nhật, kết thúc nhiệm vụ được giao trên phần mềm vẫn chưa đảm bảo được nội dung theo yêu cầu, cụ thể:

- Vẫn còn cơ quan, đơn vị không thường xuyên theo dõi công việc trên phần mềm chỉ đạo điều hành dẫn đến việc cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trên phần mềm còn chậm, quá hạn, trễ hạn, cụ thể:

+ Đã thực hiện và báo cáo trễ hạn: Trung tâm dịch vụ nông nghiệp (2/2=100% nhiệm vụ), Ban chỉ huy quân sự huyện (1/1=100% nhiệm vụ), Ban quản lý dự án các công trình (1/2=50% nhiệm vụ), Phòng Nông Nghiệp - PTNT (9/19 =47,36% nhiệm vụ), Phòng Kinh Tế - Hạ tầng (6/13 = 46,15% nhiệm vụ), Phòng Tài chính - Kế hoạch (9/21=42,85% nhiệm vụ), Phòng Nội vụ (2/9=22,22% nhiệm vụ).

+ Chưa thực hiện nhưng đã quá hạn: Phòng Tài chính - Kế hoạch (5/21 nhiệm vụ), Phòng Nông nghiệp- PTNT (3/19 nhiệm vụ).

- Một số cơ quan, đơn vị khi cập nhật, kết thúc nhiệm vụ không có file đính kèm hoặc file đính kèm không phải văn bản phát hành (*theo yêu cầu văn bản kết thúc nhiệm vụ phải là văn bản đã phát hành, được ký số*), cụ thể: Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Nông nghiệp và PTNT (*đề nghị Thủ trưởng 02 cơ quan nghiêm túc, chấn chỉnh tình trạng này*).

## 3. Kiến nghị, đề xuất

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo việc triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao, kiên quyết chỉ kết thúc nhiệm vụ khi đã đính kèm file văn bản đã ban hành đảm bảo theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 12 năm 2021; Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp báo cáo UBND huyện và thông báo đến các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn biết và thực hiện./.

### *Nơi nhận:*

- Lãnh đạo HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT.

**CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Nguyễn Văn Bách**